
110  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.790 Sexta-feira, 19 DE ABRIL DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2024  

PROC. ADMINISTRATIVO 01704001/24
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que 
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, 
Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços mecânicos e elétricos de manuten-
ção nas lanchas e ubsf (ferry-boat), destinados a suprir as necessidades 
básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Munici-
pal de Portel/PA. Abertura: 03/05/2024, às 10:00hrs. A retirada do edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, Portal 
Nacional de Contratações Públicas - PNCP, www.bnc.org.br ou pelo site (www.
portel.pa.gov.br). Informações: E-mail: licitaportel2021@gmail.com.

Portel/PA, 19 de abril de 2024.
MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro Municipal
Protocolo: 1064372

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 PMRP
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de obras e 
serviços de engenharia na reforma e revitalização da Praça da Paz, sede do 
Município de Rondon do Pará através do convênio nº 124/2022 SEOP. Data 
de assinatura: 17/04/2024, data de vigência 16/04/2025. Contratada(o): 
GG MATERIAIS DE CONSTRUÇAO E PRESTAÇAO DE SERVIÇOS LTDA Con-
trato nº 20240172 Valor total R$ 652.957,84

Protocolo: 1064374

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2024 -

SEMINFRA - UASG: 927644
Objeto: Pavimentação Urbana no Bairro da Conquista no Município de San-
tarém-PA. Abertura das propostas: 28 de Maio de 2024 às 09h00 no site: 
http://www.gov.br/compras. Informações gerais: O edital está disponível 
na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 19 de Abril de 2023.
Ana Flávia Lopes Ferreira

Presidente da Comissão
Protocolo: 1064376

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2024-SEMINFRA

Objeto: Registro de preço para Serviço de Usinagem e Fornecimento de 
CBUQ - Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Edital: http://www.gov.
br/compras. Abertura das propostas: 07/05/2024 às 09h00 no site: http:// 
http://www.gov.br/compras. Informações gerais: O edital está disponível 
na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 18 de Abril de 2024
ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA
Pregoeira Municipal/SEMINFRA

Protocolo: 1064378

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2023-SEMAP. Partes: Se-
cretaria Municipal de Agricultura e Pesca e Nell Engenharia Eireli. Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 004/2023-SEMAP, por 
mais 12 (doze) meses, com fundamento no art. 65, inciso II, alínea “c”, da 
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores. Vigência 
do aditivo: 18/04/2024 a 18/04/2025. Data da assinatura: 05/04/2024.

Protocolo: 1064379

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: CREDENCIAMENTO Nº 0801001/2024/PMSAT

Objeto: Contratação de artistas locais e regionais de diferentes gêneros 
musicais, mediante pagamento de cachê, para apresentações nos eventos 
oficiais do município de Santo Antônio do Tauá;
CONTRATADAS: Hugo Leandro Ferreira França, CPF: 914.417.222-20-Ter-
mo de contrato no valor de: R$ 125.000,00; Leandro Chaves De Lima, CPF: 
173.504.857-78-Termo de contrato no valor de: R$ 235.000,00; Cassio 
Renan Empreendimentos Ltda, CNPJ: 38.300.431/0001-46-Termo de con-
trato no valor de: R$ 533.000,00; New Age Ltda, CNPJ: 51.201.397/0001-
10- Termo de contrato no valor de: R$ 150.000,00.
Data da assinatura: 05 de fevereiro de 2024.
Fundamento no Art. 79, I da Lei nº Federal nº 14.133, de 1º de abril de 
2021.

Evandro Corrêa Da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 1064385

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2024-2002001-DL/PMSAT
Objeto: Contratação de empresa ou profissional para prestação de servi-
ços de arrendamento de sistema informatizado de folha de pagamento, 
gerenciamento de dados online e transparência de dados para atender a 
demanda da Prefeitura Municipal de Santo Antônio Tauá;
Contratada: Sistemas Inteligentes E Automação Produtiva Ltda, CNPJ N° 
19.166.632/0001-58-Termo De Contrato n° 0403001/2024-DL/PMSAT-Va-
lor: R$ 26.400,00
DATA DA ASSINATURA: 04 de março de 2024.
Fundamento no Art. 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 1064388

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público o aviso 
de prorrogação da Concorrência nº 90003/2024, cujo objeto é Contratação 
de obras e serviços de engenharia para construção do Hospital Municipal, 
localizado na Rua Vicente Costa, bairro São Manoel, S/N, no município 
de São Miguel do Guamá/PA, pelo princípio da conveniência e da oportu-
nidade. A nova data da sessão de recebimento das propostas, análise e 
julgamento será em 27/05/2024 às 08:00 horas, por meio do endereço 
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980551, Edital e 
anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email 
CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Pei-
xoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

Josimeire Rodrigues da Silva
Pregoeira

Protocolo: 1064391

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público a retifi-
cação da publicação do aviso de licitação, Pregão Eletrônico nº 90004/2024, 
objeto: Registro de preços para eventual Contratação de serviço de locação 
de veículos, para atender as necessidades precípuas do programa de tra-
tamento fora do município - TFD, da Secretaria Municipal de Saúde de São 
Miguel do Guamá/PA, circulada em 17/04/24 no DOU, Edição nº 74, sessão 
3, pág. 221, IOEPA e Jornal Amazônia, como segue: Onde se lê: A abertura 
da sessão pública será em 30/04/2024 às 08:00 horas, leia-se: A abertura 
da sessão pública será em 03/05/2024 às 14:00 horas, permanecendo 
inalteradas as demais informações.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público a retifi-
cação da publicação do aviso de licitação, Pregão Eletrônico nº 90005/2024, 
objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de refeições prontas 
acondicionadas em embalagens tipo marmitex, objetivando, atender as 
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos municipais e São Miguel 
do Guamá/PA, circulada em 17/04/24 no DOU, Edição nº 74, sessão 3, 
pág. 221, IOEPA e Jornal Amazônia, como segue: Onde se lê: A abertura 
da sessão pública será em 30/04/2024 às 14:00 horas, leia-se: A abertura 
da sessão pública será em 06/05/24 às 09:00 horas, permanecendo inalte-
radas as demais informações.


